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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum um skatta 
og gjöld (skattalegir hvatar fyrir lögaðila sem starfa til 
almannaheilla), 342. mál á 151. löggjafarþingi.

U M FÍ lýsir y fir  m ikilli ánægju m eð frum varp  til laga um breytingu á ým sum  lögum  um skatta 
og gjöld a lm annaheilla fé lögum  til góða. M eð  frum varp inu  eru stig in s tó r skre f fram ávið  í 
m ále fnum  félaga í þriðja ge iranum , bæði hvað snertir ska tta leg t hagræði sem  hvata til að gera 
be tu r og til að fá til s tarfa sjálfboðaliða hjá ö flugum  fé lagasam tökum . Skatta legir hvatar auka 
burði félaga til að taka að sér verke fn i sem  svo leiða til sam fé lagslegs ábata. Það er 
sam fé lag inu til góða.

Eitt skref í einu í rétta átt
U M FÍ hefur lengi m æ lt fy rir því að ska tta leg t fyrirkom ulag frjá lsra fé lagasam taka hér á landi 
verði fæ rt nær því sem  tíðkast á hinum  N orðurlöndunum . Sérhvert skre f á þeirri leið er skre f í 
rétta átt. Frum varp þetta er e itt slíkt.

Ánæ gju leg t er að sjá undanþágur frá ska ttg re iðs lum  alm annaheillafélaga í frum varp inu  nú, 
hvata sem  styðja við a lm annaheillastarfsem i og ým sum  undanþágum  frá gre iðslu tek juska tts  
og staðgre iðslu  skatts  af fjá rm agnstek jum  auk undanþágu frá gre iðslu v irð isaukaskatts  m eð 
ým um  skilyrðum .

Eins og fram  kem ur í gre inargerð m eð nefndu frum varp i og U M FÍ he fu r o ft ne fn t í fyrri 
um sögnum , þá fæ rast fé lagasam tök á Íslandi æ nær sys tu rsam tökum  á hinum 
N orðurlöndunum . Við erum  hins vegar ekki kom in á sama stað og ge ris t ytra.

Í fyrri um sögnum  U M FÍ er v itnað til sam anburðarskýrslu sem  gerð var á vegum  nokkurra 
góðgerðarsam taka árið 2004 um skattlagningu íslenskra og erlendra fé lagasam taka. 
N iðurstaðan var í m jög s tu ttu  máli sú að skatta leg staða íslenskra fé lagasam taka er tö luve rt 
verri en sam bæ rilegra félaga á N orðurlöndunum . Þótt undanþágur sé sam bæ rilegar hvað 
snerti gre iðslu tek juska tts  og e ignaskatts, þá voru þær takm arkaðri hér en ytra. Til v iðbótar 
báru hér fé lög  innan þriðja geirans fjá rm agnstek juska tt og erfðafjá rskatt, sem  erlend 
fé lagasam tök höfðu lengi ekki gert.

G ott er að sjá að það hefur nú verið  fæ rt til sam bæ rilegs vegar hér á Íslandi.
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Enn má þó gera betur. Í frum varp inu  kem ur fram  að alm annaheilla fé lög geta feng ið  
undanþágu frá gre iðslu v irð isaukaskatts m eð nánar tilg re indum  skilyrðum . Íslensku 
a lm annaheilla fé lögin eiga sam kvæ m t frum varp inu  ekki ré tt á endurgre iðslu  v irð isaukaskatts 
af aðföngum  m eð sama hæ tti og þau erlendu. M ik ilvæ gt er að útvíkka m öguleika til 
endurgre iðslu  á innskatti svo það gagnist fé lögunum  í stærra sam hengi.

A ð  auki má benda á að alm annaheilla fé lög geta sam kvæ m t frum varp inu  só tt um 
endurgre iðslu  allt að 60%  af v innu manna á byggingarstað, við byggingu, viðhald og 
endurbæ tur á m annvirk jum  sem  eru í þeirra eigu. Það er jákvæ tt fy rir þau fé lög sem  m unu ná 
að nýta sér þá leið en gagnast ekki nema að takm örkuðu leyti því íþ róttam annvirk i og 
m annvirki sem  íþ ró ttir eru stundaðar í að nær öllu leyti í eigu sveitarfélaga.

Í s tu ttu  máli: Ým sar undanþágur er að finna í þessu nýja og byltingakennda frum varp i um 
alm annaheilla fé lög. En eins og bent hefur verið  á hér að fram an eru undanþágurnar enn 
víðtæ kari hjá fé lögum  í öðrum  löndum , s.s. á hinum  N orðurlöndunum . Við ge tum  gert be tu r á 
sama tíma og við fögnum  því að þessi skre f eru stig in  nú.

Hvatar eru gagnlegir
A llir fjá rhagsleg ir hvatar gagnast fé lagasam tökum  eins og U M FÍ og að ildarfé lögum  þeirra. Við 
bendum  á að innan U M FÍ eru rúm 400 fé lög  sem  eiga aðild í gegnum  28 sambandsaðila. 
B reytingar á ska ttaum hverfi fé lagasam taka gagnast UM FÍ, en ekki síður að ildarfé lögunum  og 
sam fé lag inu sem  m ynda ungm ennafé lagshreyfinguna um allt land.

Vinnum saman
U M FÍ fagnar aðgerðum  stjórnvalda sem  bæta rekstra rum hverfi alm annaheillafélaga. 
Forsvarsfó lk U M FÍ er re iðubúið til frekari útskýringa og aðstoðar á fle iri s tigum  m álsins ef 
þess er óskað.

V irð ingarfy lls t, 
f.h . U ngm ennafé lags Íslands

----------------------

A uður Inga Þ orste insdóttir, 
fram kvæ m dastjó ri UM FÍ
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